

# ECHO PUSZCZYKOWA

3.12.1994

Nr 10 (45)

INFORMATOR RADY MIEJSKIEJ  
I ZARZĄDU MIASTA PUSZCZYKOWA

**W numerze:**

- ⊗ Dostęp do Szpitala PKP
- ⊗ Remonty ulic
- ⊗ Uchwały Rady Miejskiej
- ⊗ Informacje różne

*[Faded text, likely the start of an article or report]*



*[Faded text, likely the end of an article or report]*

# Szpital PKP — pokonywanie barier w administracji rządowej

## Specjalistyczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Szpitalu PKP?

Władze Puszczykowa już w poprzedniej kadencji (1990-1994) czyniły starania, ażeby znajdujący się w naszym mieście Okręgowy Szpital Kolejowy w sposób sformalizowany mógł służyć lokalnej społeczności. Możliwości korzystania przez mieszkańców z usług przychodni, ambulatoriów i łóżek szpitalnych nie były wówczas i nadal nie są sprecyzowane. W miarę jak budżet kraju stawał się z roku na rok bardziej napięty, służba zdrowia publiczna i służba zdrowia resortowa — kolejowa zaczęła coraz mocniej odczuwać zwiększone trudności finansowe. Spowodowało to wystąpienie w Zachodniej Dyrekcji Okręgowych Kolei Państwowych tendencji do ograniczenia świadczeń przez Szpital PKP w Puszczykowie usług medycznych mieszkańcom okolicznych gmin. Przyczyna jest bardzo prosta: pieniądze na świadczenia zdrowotne dla mieszkańców Puszczykowa, Mosiny czy Lubonia (Łęczycza) kierowane są z budżetu centralnego za pośrednictwem Wojewody Poznańskiego do Zespołu Opieki Zdrowotnej Poznań-Wilda, do którego te gminy są administracyjnie przypisane. Do Szpitala PKP kierowane są natomiast tylko pieniądze z budżetu PKP, związane z opieką medyczną nad pracownikami kolei.

Sytuacja, chociaż klarowna od strony formalno-prawnej, kłóciła się z poczuciem zdrowego rozsądku i oczywiście nie była zadawalająca dla mieszkańców Puszczykowa i Mosiny, którzy bliżej mają do Szpitala PKP niż do ZOZ-u na ul. Opolskiej, nie mówiąc już o szpitalu na ul. Lutyckiej. Prowadzone od 1990 r. rozmowy Burmistrzów Puszczykowa i Mosiny z Lekarzem Miejskim Poznań i Lekarzem Wojewódzkim nie dały rezultatu i sprawa dostępu mieszkańców obu gmin do Szpitala PKP nadal pozostawała niesformalizowana. Burmistrzowie spotykali się z ciągle powtarzaniem, jednym argumentem: nasze gminy są przypisane do ZOZ-u Poznań-Wilda, a wobec tego nie istnieje możliwość innego podziału środków i przekazania części funduszy nie na ZOZ-Wilda ale na Szpital PKP. Przez lata słyszeli "na pociechę", że zostaną wprowadzone nowe regulacje prawne (przygotowywane reformy służby zdrowia i ubezpieczeń społecznych), umożliwiające postulowane przez gminy przesunięcie pieniędzy. Jak wiadomo, zapowiadane reformy dotychczas nie nastąpiły, grzęznąąc w komisjach sejmowych. Wobec takiego stanu rzeczy władze Puszczykowa (już w nowej kadencji) ponowiły starania o utworzenie specjalistycznego Zespołu Opieki Zdrowotnej na bazie Okręgowego Szpitala Kolejowego. Utworzenie specjalistycznego ZOZ-u nie wymaga dodatkowych środków, a jedynie przesunięcia części środków będących w dyspozycji ZOZ — Wilda. Sprawa dotyczy niebagatelnej liczby, łącznie ok. 34 tysięcy mieszkańców obu gmin. Jeżeli doliczyć sąsiadujące części dalszych gmin (Lubonia, Czempinia), to liczba mieszkańców, których może objąć opieka Szpitala PKP przekracza 45 tysięcy.

We wrześniu i październiku br. Burmistrz dr Janusz Napierała i Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej Rady Miejskiej dr Regina Kabza-Klatt spotkali się w tej sprawie z Lekarzem Wojewódzkim dr. med. Jackiem Marciniakiem oraz

z Lekarzem Okręgowym PKP w ZDOKP w Poznaniu, dr med. Joanną Ożarzewską. Te rozmowy również nie doprowadziły do wypracowania wspólnego stanowiska. Wobec szczupłości środków jakimi dysponuje kolejowa służba zdrowia, dr Ożarzewska widzi potrzebę zredukowania obciążenia Szpitala w Puszczykowie przez pacjentów "nieuprawnionych", czyli nie będących pracownikami PKP. A chodzi właśnie o rzecz przeciwną: ażeby osoby mieszkające w pobliżu Szpitala Kolejowego były uprawnione do świadczonej w nim opieki medycznej. Rozwiązać problem może Lekarz Miejski m. Poznania, skierowując środki — będące w dyspozycji Wojewody — na dobro Szpitala PKP, za usługi medyczne świadczone mieszkańcom okolicznych gmin. Trzeba wyraźnie powiedzieć, że obecny, utrzymujący się od kilku lat stan jest na ręce Dyrekcji ZOZ-u Poznań-Wilda, gdyż pacjenci z terenu Puszczykowa i Mosiny korzystający z przychodni w Szpitalu PKP, obciążają z tego tytułu koszty działalności Szpitala Kolejowego, zamiast ZOZ-u Poznań-Wilda. ZOZ teoretycznie sprawuje opiekę nad mieszkańcami gmin i faktycznie dostaje na ten cel środki z budżetu wojewódzkiego. Szpital Kolejowy natomiast nie otrzymuje pieniędzy na naszą — pacjentów rzecz. ZOZ będzie się więc bronił rękami i nogami przed odebraniem mu pieniędzy i przekazania ich do Szpitala PKP. Gdyby nasi pacjenci zawsze korzystali z usług placówek służby zdrowia w Poznaniu, wówczas wszystkie związane z tym koszty (koszty osobowe, rzeczowe, administracyjne, koszty utrzymania w szpitalu w przypadku hospitalizacji i inne) obciążałoby budżet ZOZ-u. Jest jednak inaczej — część z tych kosztów ponosi Szpital PKP. Wobec powyższego Dyrektor Okręgowego Szpitala Kolejowego w Puszczykowie wystosował odpowiednie pismo do władz wojewódzkich. Otrzymał odpowiedzi kolejno od Wojewody Poznańskiego dr. Włodzimierza Łęckiego i od Lekarza Wojewódzkiego dr. Jacka Marciniaka, które poniżej cytujemy (w piśmie Wojewody pominięto fragment nie związany z omawianym tutaj problemem):

Poznań, 21.10.1994 r.  
Okręgowy Szpital Kolejowy  
w Puszczykowie

[...] Mieszkańcy gmin woj. poznańskiego usytuowanych w pobliżu szpitala objęci są opieką Zespołu Opieki Zdrowotnej Poznań-Wilda. Zdaniem specjalisty wojewódzkiego z zakresu chirurgii liczba łóżek szpitalnych w podległych mu publicznych zakładach opieki zdrowotnej w pełni zabezpiecza występujące potrzeby. Hospitalizacja chorych z okolicznych gmin w Okręgowym Szpitalu Kolejowym dotyczy nielicznych przypadków.

W aktualnej sytuacji prawnej i organizacyjnej służby zdrowia nie mam możliwości interwencji i uczestniczenia w rozwiązywaniu problemów dot. dalszego funkcjonowania Okręgowego Szpitala Kolejowego w Puszczykowie.

/-/Włodzimierz Łęcki

Czy hospitalizacja "niekolejowych" pacjentów w Szpitalu PKP dotyczy rzeczywiście "nielicznych przypadków"? Liczby podane przez Dyrekcję Szpitala mówią coś innego — piszemy o tym w dalszej części artykułu. A oto list drugi:

Poznań, 26.10.1994 r.  
Pan dr Piotr Stryczyński  
Dyrektor Okręgowego Szpitala Kolejowego  
ul. Kraszewskiego 11  
62-041 Puszczykowo

W nawiązaniu do pisma Pana Dyrektora Nr Szp 083/48/94 z dnia 10 października 1994 r. skierowanego do Wojewody Poznańskiego w sprawie przyznania środków finansowych z budżetu wojewody na opiekę specjalistyczną udzielaną przez Szpital Kolejowy pacjentom nie posiadającym uprawnień do korzystania z resortowej służby zdrowia ("niekolejarzom") uprzejmie informuję, że aktualnie nie ma możliwości prawnego uregulowania powyższej sprawy.

Mieszkańcom okolicznych gmin świadczenia zdrowotne w zakresie podstawowym zabezpieczają placówki należące do ZOZ Poznań-Wilda, a opiekę specjalistyczną — publiczne zakłady poziomu wojewódzkiego w stopniu zadawalającym, mimo trudności komunikacyjnych.

*Dyrektor Wydziału  
Lekarz Wojewódzki  
/-/ Jacek Marciniak*

Powyższe negatywne odpowiedzi skłoniły Dyrektora Szpitala PKP do wystosowania poniższego pisma do Burmistrza Puszczykowa:

Poznań, 18.11.1994 r.  
Burmistrz m. Puszczykowo  
dr Janusz Napierała

Trudności finansowe z jakimi boryka się Służba Zdrowia stawiają nasz Szpital przed problemami nie do pokonania. Nasz apel skierowany do Wojewody Poznańskiego o przyznanie środków finansowych z budżetu Urzędu Wojewódzkiego na opiekę specjalistyczną udzielaną przez naszą placówkę pacjentom nie uprawnionym do korzystania z resortowej służby zdrowia załatwiony został odmownie. Dużo wcześniej ZOZ Poznań-Wilda zrezygnował z współpracy z Okręgowym Szpitalem Kolejowym w Puszczykowie, kiedy to częściowo przynajmniej partycypował w kosztach leczenia "niekolejarzy" z rejonu okolicznych gmin.

Wobec realnego zagrożenia całkowitego zawieszenia naszej działalności Szpital zmuszony jest podjąć z dniem 1 grudnia 1994 r. decyzję o wstrzymaniu świadczeń medycznych dla pacjentów nie posiadających uprawnień do kolejowej służby zdrowia. Zakaz ten dotyczy zarówno hospitalizacji jak i świadczeń ambulatoryjnych. Było nam szczególnie trudno podjąć powyższą decyzję zważywszy, że nasze kontakty i współpracę z samorządami lokalnymi okolicznych gmin oceniamy bardzo wysoko. Z drugiej jednak strony musimy podkreślić, że tylko z gminy Mosiny i Puszczykowa ilość pacjentów hospitalizowanych w 1993 roku wynosiła 11,6% ogółu hospitalizowanych, natomiast w działalności ambulatoryjnej odsetek pacjentów ZOZ-owskich w ubiegłym roku przekroczył 50% przyjęć. Liczby te stanowią jaskrawy kontrast w stosunku do ustaleń przekazanych przez Wojewodę Poznańskiego, który ocenia, że hospitalizacja chorych z okolicznych gmin w Okręgowym Szpitalu Kolejowym w Puszczykowie dotyczy tylko nielicznych przypadków.

Wobec odmowy Urzędu Wojewódzkiego udzielenia nam pomocy finansowej Szpital nasz zmuszony został do zawieszenia świadczeń zdrowotnych dla pacjentów uprawnionych do leczenia w ramach ubezpieczenia ZUS.

*Dyrektor Szpitala  
/-/ lek. med. Piotr Stryczyński*

Zapowiadane w powyższym liście zamknięcie mieszkańcom Puszczykowa dostępu do Szpitala Kolejowego byłoby ciężkim ciosem dla opieki zdrowotnej nad naszą społecznością. W tej sytuacji Zastępca Dyrektora Szpitala PKP p. Krzysztof Kamiński został zaproszony na posiedzenie Zarządu Miasta w dniu 26.11.94 r. Zarząd zaproponował, że Miasto będzie ponosić w części koszty korzystania przez naszych mieszkańców z poradni i ambulatoriów w Szpitalu PKP, ale tylko w zakresie kosztów rzeczowych. Dotychczas Miasto zwalniało

PKP z podatków lokalnych (od nieruchomości) traktując to jako nasz wkład w zmniejszenie kosztów działalności Szpitala. Od nowego roku podatek ten będzie umarzany, a środki uzyskane z tego tytułu będą wykorzystywane na pokrycie ww. kosztów usług medycznych dla mieszkańców. Ustalono następującą zasadę przyjmowania pacjentów z Puszczykowa: prawo do korzystania z przychodni i ambulatoriów szpitalnych będą mieli tylko ci mieszkańcy naszego miasta, którzy otrzymają skierowanie z Rejonowej Przychodni Zdrowia w Puszczykowie (przy ul. Poznańskiej). Osoby bez skierowania nie będą przyjmowane — nie dotyczy to oczywiście konieczności udzielenia nagłej pomocy w szpitalnej izbie Przyjęć.

Kwestia dostępu do łóżek szpitalnych nie została uregulowana i pozostaje w sferze dobrej woli Dyrekcji Szpitala.

Utworzenie Specjalistycznego ZOZ-u przy Szpitalu Kolejowym odsuwa się więc znowu w przyszłość tak mglistą jak mgliste są zamiary polskiego Parlamentu w zakresie reformowania służby zdrowia i systemu ubezpieczeń społecznych. Osiągnięte rozwiązanie trudno nawet nazwać kompromisowym, gdyż mimo finansowania przez budżet państwa publicznej służby zdrowia gmina musi dokładać własne środki w celu poprawienia opieki medycznej nad mieszkańcami. Smutkiem napawa świadomość, że z wysokości gmachy Urzędu Wojewódzkiego chory jawi się tylko jako statystyczny pacjent, a nie jako osoba cierpiąca. Dla każdego chorego konieczność dojazdu do poradni lub szpitala oddalonego o kilkanaście kilometrów jest dodatkową udręką.

## Spojrzenie z okna gabinetu Dyrektora Szpitala

Dla pełniejszego obrazu problemu dostępu mieszkańców Puszczykowa i innych gmin do Okręgowego Szpitala Kolejowego redaktor "Echa" poprosił o rozmowę Zastępcę Dyrektora Szpitala p. Krzysztofa Kamińskiego. Obszerny zapis rozmowy przedstawiony zostanie w jednym z następnych numerów gazety, a tymczasem poruszmy zagadnienia bezpośrednio wiążące się z naszą lokalną społecznością.

Szpital Kolejowy w Puszczykowie został wybudowany ze środków ówczesnego Ministerstwa Komunikacji, któremu podlegały koleje państwowe. Ukończony w 1975 r. i oddany do użytku w 1976 r. jako szpital resortowy Ministerstwa Komunikacji od razu wzbudził kontrowersje pudełkową architekturą, niedostosowaną ani do charakteru miasta, ani do specyfiki położenia w pobliżu lasów Wielkopolskiego Parku Narodowego. Wielkie i brzydkie gmachy na 14-hektarowym terenie stały się od początku solą w oku wielu mieszkańców Puszczykowa. Korzystne dla pacjentów usytuowanie w sąsiedztwie kompleksu leśnego niweczone było — aż do ubiegłego roku — emisją dymów i pyłów z kotłowni szpitalnej. W tym roku uruchomiono nowoczesną kotłownię na olej opałowy i tym sposobem radykalnie zmniejszone zostało zanieczyszczenie środowiska przez Szpital. Ścieki szpitalne oczyszczane są w trzystopniowej oczyszczalni.

Jest to szpital wielospecjalistyczny, jeden z największych w strukturze kolejowej służby zdrowia. Dysponuje 472 łóżkami, w tym jest 150 łóżek na oddziałach niezabiegowych. Dla porównania: na 17 szpitali kolejowych w całej Polsce, pięć jest zaliczanych do jednostek dużych — powyżej 150 łóżek. Szpital w Puszczykowie obejmuje obszar działania całej ZDOKP, co pokrywa się z granicami Wielkopolski. Od początku jego istnienia przyjęto założenie, że świadczyć będzie usługi medyczne dla okolicznej ludności; umożliwiła to ustawa o publicznych zakładach opieki zdrowotnej, które mogą świadczyć na rzecz otwartej służby zdrowia. Niestety do dzisiaj nie zostały wydane przepisy wykonawcze, regulujące sposób

rozliczania się resortowych służb zdrowia ze służbą zdrowia publiczną. Mimo to ludność miejscowa zawsze miała dostęp do przychodni, ambulatoriów i łóżek szpitalnych i współdziałanie na tym polu z organami władzy lokalnej układało się zawsze pomyślnie.

Czy pacjenci "nieresorci" (z okolicznych gmin i inni "niekolejarze") stanowią rzeczywiście obciążenie dla Szpitala PKP? W 1993 r. stanowili oni 39% ogółu osób hospitalizowanych w Puszczykowie, a na niektórych oddziałach odselek był jeszcze większy: powyżej 55% na urologii, neurologii, okulistyce i aż 63% na oddziale urazowo-ortopedycznym. W liczbach bezwzględnych: w 1993 r. na ok. 11.800 hospitalizowanych pacjentów 945 było mieszkańcami Mosiny a 414 pochodziło z Puszczykowa. Nie jest to więc kwestia "nieliczonych przypadków", jak to w cytowanym wyżej piśmie określił Wojewoda Włodzimierz Łęcki. Następnym przykładem liczbowy z ubiegłego roku: na 34.604 porady lekarskie udzielone w poradniach przyszpitalnych ok. 19.000 czyli 55% przypadło na mieszkańców Mosiny, Puszczykowa i Łęczycy.

Do powyższego zestawienia liczbowego dodać trzeba jeszcze informację, że w porównaniu z latami siedemdziesiątymi, kiedy powstawał Szpital, liczba osób zatrudnionych w PKP zmniejszyła się o ok. 30%, czyli o tyle też zmniejszyło się "resortowe" obciążenie Szpitala. Wniosek nasuwa się oczywiście: Szpital PKP i w ogóle kolejowa służba zdrowia nie mogą bronić się przed świadczeniem usług dla ludności "nieresorci", a wręcz przeciwnie: powinny zabiegać o zwiększenie wachlarza potencjalnych pacjentów. Dobrze rozumie to Dyrekcja Szpitala PKP w Puszczykowie i podejmuje wysiłki zmierzające do zażegnania niebezpieczeństwa zamknięcia Szpitala dla ludności miejscowej. Omówione wyżej uzgodnienie z Zarządem Miasta zasad przyjmowania pacjentów za pośrednictwem Przychodni Rejonowej oraz sposobu partycypacji Miasta w kosztach rzeczowych Szpitala, jest wyrazem dążenia obu stron do wypracowania wspólnej linii działania i wspólnego przeciwstawienia się opornej administracji państwowej.

**Mieszkańcy Puszczykowa nadal będą mogli korzystać z poradni specjalistycznych: chirurgicznej, laryngologicznej, urologicznej, dermatologicznej, ortopedycznej (poradnia przyszpitalna, obsługująca pacjentów operowanych ortopedycznie) i z badań specjalistycznych. Warunek: muszą być skierowani przez Przychodnię Rejonową. Chodzi o to, żeby potencjał kadrowy i techniczny specjalistycznych poradni szpitalnych był efektywnie wykorzystany. Opieka medyczna podstawowa (tj. niespecjalistyczna) powinna być udzielana w placówce do tego przeznaczonej — a jest nią właśnie Przychodnia Rejonowa w Puszczykowie przy ul. Poznańskiej. Należy podkreślić, że w Izbie Przyjęć zostanie obsługiwany każdy nagły przypadek — w sprawach nagłych, wymagających natychmiastowej interwencji lekarskiej nie będzie wymagane skierowanie z Przychodni Rejonowej.**

Będą utrzymywane robocze kontakty pomiędzy lokalnymi władzami samorządowymi a Dyrekcją Szpitala, która będzie ze swojej strony przygotowywać zestawienia liczby osób korzystających z pomocy przychodnianej i ambulatoryjnej oraz z nakładów rzeczowych. Celem tych spotkań nie będzie wyłuskwanie pieniędzy z budżetu gminnego, ale wypracowanie wspólnej strategii postępowania prowadzącej do pełnej obsługi medycznej ludności miejscowej przez Szpital Kolejowy.

## Remonty ulic i chodników

Kafuże powstające po deszczu na ulicy Niepodległości zawsze były zmartwieniem przechodniów i kierowców. Urząd Miejski zlecił wykonanie dokumentacji projektowej na odwodnienie tej ulicy. Zgodnie z tym projektem zostaną wykonane trzy studnie chłonne, które w przyszłości, przy budowie kolektora wód opadowych, zostaną włączone jako studnie rewizyjne do sieci kanalizacji burzowej. Tymczasem studnie chłonne zmniejszą uciążliwość powodowaną przez długo utrzymujące się kafuże.

Chodnik na ul. Dworcowej na odcinku koło kościoła zostanie założony prowizorycznie, gdyż nie są jeszcze wykonane przyłącza wodociągowe. Pełne odtworzenie chodnika nastąpi w przyszłym roku po zimie, gdy grunt wzruszony podczas robienia przyłączy osiadnie w dostatecznym stopniu.

Zbliżają się ku końcowi prace nad budową chodnika i ścieżki rowerowej na ul. Dworcowej pomiędzy ul. Kasprowicza i granicą lasu. Wykonawca prawdopodobnie nie dotrzyma terminu umowy (10.12.94), mimo przyspieszenia tempa prac w ostatnim czasie. Prace opóźniają uzgodnienia z mieszkańcami dotyczące wysokości wjazdów na posesje i wykonania zatok parkingowych. **W przyszłym roku na całej ulicy Dworcowej będzie zakładana zieleni według całościowego projektu.** Mile widziana będzie pomoc mieszkańców w realizacji tego zadania.

Odtworzono chodniki po budowie gazociągu na ulicach: Dworcowa (na ukończeniu), Jackowskiego, Kasprowicza, Kościuszki, Kraszewskiego, Langego, Niezłomnych, Nizinna, Norwida, Nowowiejskiego, Powstańców Wlkp., Prusa, Wspólna.

Poprawiony zostanie stan techniczny ulicy Bocznej. Zgodnie z dokumentacją planowane jest profilowanie jezdni o szerokości 4,5 m z dwoma pobocznymi o szerokości 0,5 m. Zostanie wykonany plac do zawracania, gdyż ulica nie ma przejazdu. Również zgodnie z dokumentacją techniczną zostanie wykonane odwodnienie ulicy. Z powodu niższego poziomu jednej z posesji, przylegającej do ulicy, wykonywany jest mur oporowy.

## Śmieci kosztują — i to dużo

Ze względu na zapelnienie dotychczas eksploatowanego wysypiska odpadów w Sroczku Małym w gminie Stęszew, istnieje pilna potrzeba rozbudowy wysypiska. Ażeby móc korzystać z wysypiska, miasto Puszczykowo będzie partycypować w kosztach jego budowy. Jeszcze w tym roku zostanie rozstrzygnięty przetarg na wykonanie projektu i budowę nowej kwatery o powierzchni ok. 1 ha. Przewiduje się zakończenie tej inwestycji do końca czerwca 1995 r. Cały koszt szacuje się na ok. 3 mld zł, w tym udział Puszczykowa wynosi 16%, czyli ok. 500 mln zł. Spodziewamy się, że część tej kwoty pokryje Wydział Ochrony Środowiska Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu.

## Niszczony lampy uliczne

Powtarzają się przypadki niszczenia oświetlenia ulicznego: na ul. Poznańskiej pożałowania godni "odważniacy" wrywają tablice z bezpiecznikami i przewody energetyczne. Na ul. Przecznicza zdewastowane zostały lampy na całym ciągu ulicznym: wyginane są słupy, tłuczone obudowy itp. Pewnie, że łatwiej jest walczyć z lampami niż z własną głupotą. Ale za straty płacimy my wszyscy — wykonywane obecnie naprawy kosztują wiele milionów złotych.

Zauważone awarie oświetlenia ulicznego należy zgłaszać do Urzędu Miejskiego (w godzinach urzędowania) albo do Zakładu Energetycznego w Mosinie, tel. 132-742.

Zauważone awarie szarych komórek przejawiające się wandalizmem należy zgłaszać na Policję, tel. 133-193.

Informacje o innych awariach energetycznych (np. zaniku napięcia w sieci) należy przekazywać do Zakładu Energetycznego:

Czempin — (0-667) 26-321  
Września — (0-66) 360-231

## Sesja Rady Miejskiej

W dniu 21.11.94 r. odbyła się, z różnych przyczyn przesuwana na późniejszy termin (m.in. z powodu grypy dzieciątkującej członków Rady) Sesja Rady Miejskiej. Redakcja postanowiła tym razem powstrzymać się od przekazania Czytelnikom sprawozdania z obrad z uwagi na nieliczący z powagą Sesji Rady Miejskiej sposób traktowania i radnych, i omawianych problemów przez jedną z osób, sprawującą funkcję radnego Miasta Puszczykowa. Redakcja czyni to, mając na względzie dobre imię Rady Miejskiej oraz dobro wspomnianej osoby.

\* \* \*

### **Uchwała Nr 29/94/II Rady Miejskiej Puszczykowa z dnia 21.11.1994 r. w sprawie: uchwalenia Regulaminu Rady Miejskiej Puszczykowa**

Na podstawie art.18 ustawy z dnia 8.03.1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16 poz. 95 z późn. zmianami) oraz § 16 Statutu Miasta Puszczykowa

Rada Miejska uchwała co następuje:

#### § 1

Rada Miejska uchwała Regulamin Rady Miejskiej Puszczykowa, stanowiący załącznik do niniejszej Uchwały.

#### § 2

Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Miasta i Przewodniczącemu Rady Miejskiej.

#### § 3

Traci moc uchwała Nr XXVI/90 z dnia 10.09.90 r. Rady Miejskiej w Puszczykowie w sprawie uchwalenia Regulaminu Rady Miejskiej w Puszczykowie.

## § 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

*Przewodniczący Rady Miejskiej  
-/- Maciej Hempowicz*

### **Uchwała Nr 30/94/II Rady Miejskiej Puszczykowa z dnia 21.11.1994 r.**

### **zmieniająca Uchwałę Nr 6/94 Rady Miejskiej w Puszczykowie w sprawie uchwalenia budżetu miasta na 1994 r.**

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8.03.1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16 poz. 95 z późn. zmianami) oraz art. 8 i art. 47 ustawy z dnia 5 stycznia 1991 r. Prawo budżetowe (tekst jednolity Dz.U. z 1993 r. Nr 72, poz. 344)

Rada Miejska Puszczykowa uchwała co następuje:

#### § 1

W uchwale Nr 6/94 Rady Miasta w Puszczykowie z dnia 28.03.94 r. w sprawie budżetu miasta na 1994 rok wprowadza się następujące zmiany:

1. § 1 otrzymuje brzmienie:

#### "§ 1

Uchwała się budżet miasta na rok 1994 w wysokości:

1. dochody (załącznik Nr 1)	<b>26.436.973.000,-zł</b>
w tym:	
dotacje celowe na zadania zlecone i powierzone z zakresu administracji rządowej	<b>2.206.156.000,-zł</b>
2. Wydatki (załącznik Nr 2)	<b>29.441.355.000,-zł</b>
w tym:	
rezerwa budżetowa	_____
3. Niedobór budżetu	<b>3.002.382.000,-zł"</b>

2. § 2 otrzymuje brzmienie:

#### "§ 2

Ustala się następujące źródła pokrycia niedoboru budżetu:

— nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych	<b>2.502.382.000,-zł</b>
— kredyty i pożyczki	<b>500.000.000,-zł"</b>

3. W § 3 nie wprowadza się żadnych zmian.

4. Załączniki Nr 1 i 2 otrzymują brzmienie określone w załącznikach Nr 1 i 2 do niniejszej Uchwały.

#### § 2

Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Miasta.

#### § 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej powzięcia i odnosi się do roku budżetowego 1994.

*Przewodniczący Rady Miejskiej  
-/- Maciej Hempowicz*

*Uzasadnienie do zmian w budżecie na 1994 r.*

### **DOCHODY**

Zwiększenia w dz. 70 rozdz. 7261 § 88, dz. 86 rozdz. 8613 § 88, dz. 86 rozdz. 8615 § 88, dz. 91 rozdz. 9142 § 88 nastąpiły w wyniku zwiększenia przez Urząd Wojewódzki

planu dotacji celowych na zadania zlecone. Zwiększona została również przez Ministerstwo Edukacji Narodowej subwencja na finansowanie placówek oświatowych (dz. 70 rozdz. 7911 § 92) oraz przez Ministerstwo Finansów subwencja wyrównawcza (dz. 97 rozdz. 9711 § 90).

W gospodarce mieszkaniowej dz. 74 zwiększenia dotyczą: rozdz. 7421 — większych niż planowano na początku roku wpływów i odpłatności za świadczone usługi w domach komunalnych (§ 42) oraz wpływy ze sprzedaży mieszkań komunalnych (§ 35).

Zwiększenia planowanych dochodów w dz. 90 obejmują: rozdz. 9013 § 55 — podatek od nieruchomości jgu - są to zapłacone zaległości podatkowe z kilku lat przez Spółdzielnię Zabawkarską w Puszczykowie; rozdz. 9019 — analiza wykonania dochodów za III kw. br. wykazała większe niż planowano wpływy w podatkach od nieruchomości od osób fizycznych oraz w podatku od spadków i darowizn. Należy tłumaczyć to większą dyscypliną podatników, którzy należności regulują w terminie, o czym świadczy spadek wpływów z tyt. odsetek, oraz zwiększeniem ilości zakładów rzemieślniczych i powstałych w związku z tym większych powierzchni nieruchomości przeznaczonych na cele działalności, co wiąże się z opodatkowaniem wg najwyższych stawek. Włączono również do planu podatek od śr. transportu za II półrocze 1994 r., który wg zapowiedzi Min. Fin. na początku roku miał stanowić dochód budżetu państwa. Wystąpił znaczny spadek wpływów w stosunku do 1993 r. z tyt. opodatkowania w formie karty podatkowej. Wiąże się to z przejściem podatników na inne formy opodatkowania.

Analiza wykonania budżetu za III kw. wykazała znacznie mniejsze niż planowano wpływy z opłaty skarbowej (rozdz. 9020 § 58). Dotychczasowa praktyka pozwalała sugerować, że w 1994 r. również nastąpi podwyższenie opłat skarbowych za czynności administracyjne. Tymczasem Min. Fin. nie wprowadziło żadnych zmian w tym zakresie i wpływy z powyższego utrzymuje się na poziomie dochodów 1993 r. Zatem ocenia się, że nie ma realnych możliwości osiągnięcia przednio planowanych dochodów w tym rozdziale.

Zwiększenia dochodów w dz. 91 rozdz. 9146 § 77 wystąpiły w wyniku dobrowolnych wpłat mieszkańców na określone cele i potrzeby miasta.

Oszczędna i racjonalna gospodarka środkami finansowymi pozwalała zachować przez III kwartały lokatę termiową w banku, co daje dodatkowe dochody w dz. 94 rozdz. 9492 § 81.

## WYDATKI

Zmniejszenie w dz. 70 rozdz. 7221 podyktowane jest stanem wykonania planowanych wydatków za III kw. br., które wynosi 224 mln zł, co w stosunku do planu (500 mln zł) wykazuje znaczne oszczędności.

Zmniejszenie planowanych wydatków na inwestycje - budowa gazociągów, następuje z uwagi na konieczność zabezpieczenia środków na utrzymanie placówek oświatowych.

Zmniejszenie w dziale 91 rozdz. 9144 i 9145 występuje w związku ze zmianą klasyfikacji budżetowej, w myśl której zlikwidowany zostaje rozdział 9145 - "zarządy miast". W nowej klasyfikacji wydatki Zarządu pokrywane będą z rozdz. 9146 - "urzędy miast". Z uwagi na częstotliwość posiedzeń Rady i Komisji występuje także nadwyżka planowanych wydatków nad faktycznymi potrzebami środków przeznaczonych na obsługę Rady Miejskiej.

Rezerwa budżetowa przeznaczona została w całości na energię elektryczną oświetlenia ulic, gdzie zaplanowane pierwotnie środki w kwocie 1 mld zł okazują się niewystarczające.

Zwiększeń w planowanych wydatkach dokonano także w rozdz. 7261 na pokrycie drobnych prac na ulicach miasta, dot. profilowania, wyrównywania nawierzchni nieutwardzonych.

W dziale 74 zwiększenia dot. wydatków na plan zagospodarowania miasta (rozdz. 7551), na wykupy nieruchomości na Starym Puszczykowie oraz na pokrycie wydatków związanych z wykupem od Spółdzielni Zabawkarskiej pawilonów handlowych na Nivce.

Zwiększeń w dziale 91 rozdz. 9146 dokonano na pokrycie nie planowanych na początku roku kosztów remontu dachu, cyklinowania parkietów i zakupu wyposażenia takiego jak wykładzina, szafy, co łącznie stanowi kwotę 145 mln zł.

W związku z powstałymi od 1 lipca br. i od października br. stanowiskami pracy (Z-ca Burmistrza, inspektor), dokonano zwiększenia wydatków na fundusz płac i pochodnych w kwocie 113 mln zł.

Kwota netto zwiększeń w rozdz. 9146 stanowi 398.400 tys. zł (548.400.000,- minus 150.000.000,- które stanowi przeniesienie dotychczasowych wydatków dot. Zarządu). Pozostałe zwiększenie w wysokości 140.000 tys. zł jest konieczne z uwagi na podwyżki cen energii elektrycznej, opału, opłat telefon. oraz na zakupy programów komputerowych, przesyłek pocztowych, art. biurowych.

### Uchwała Nr 31/94/II Rady Miejskiej Puszczykowa z dnia 21.11.1994 r.

#### w sprawie: regulaminu przeprowadzanie przetargu

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8.03.1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16 poz. 95 z późn. zmianami)

Rada Miejska uchwała co następuje:

#### § 1

Wszelkie inwestycje prowadzone przez Miasto objęte są przetargiem, który przeprowadza się w oparciu o dotychczas obowiązujący regulamin przetargu, uchwalony uchwałą Nr 34/92 Rady Miejskiej Puszczykowa z dnia 14.09.1992 r.

#### § 2

Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Miasta.

#### § 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miejskiej  
/-/ Maciej Hempowicz

**Uchwała Nr 32/94/II Rady Miejskiej Puszczykowa**  
z dnia 21.11.1994 r.

**w sprawie: określenia zasad sprzedaży nieruchomości oddanych w wieczyste użytkowanie zabudowanych budynkami mieszkalnymi lub stanowiących części przyległego gruntu niezbędnego dla poprawienia warunków zagospodarowania posiadanej już działki**

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 ustawy z dnia 8.03.1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16 poz. 95 z późn. zmianami)

Rada Miejska uchwała co następuje:

§ 1

Sprzedaż gruntu następuje w drodze bezprzetargowej za cenę ustaloną w wysokości nie niższej od wartości określonej przez biegłego. Do ceny zalicza się koszt sporządzenia wyceny i dokumentów geodezyjnych.

§ 2

1. Na poczet ceny nabycia zalicza się:
  - a) pierwszą opłatę roczną wniesioną przez użytkownika wieczystego przy oddaniu gruntu w użytkowanie wieczyste,
  - b) część wniesionej przez użytkownika wieczystego jednorazowej opłaty za cały okres użytkowania wieczystego lub za część tego okresu odpowiadającą nie wykorzystanemu okresowi użytkowania wieczystego.
2. Opłaty podlegające zaliczeniu na poczet ceny nabycia gruntu zostają zrewaloryzowane na dzień zawarcia umowy według zasad określonych rozporządzeniem Rady Ministrów z dn. 16.07.1991 r. w sprawie wykonania niektórych przepisów ustawy o gospodarce gruntami i wywłaszczeniu nieruchomości (Dz. U. Nr 72 poz. 311).

§ 3

Cena sprzedaży powinna być wpłacona najpóźniej w dniu zawarcia umowy a przed jej podpisaniem nabywca powinien okazać dowód wpłaty.

§ 4

Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Miasta.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

*Przewodniczący Rady Miejskiej*  
*/-/ Maciej Hempowicz*

**Uchwała Nr 33/94/II Rady Miejskiej Puszczykowa**  
z dnia 21.11.1994 r.

**w sprawie: zasad wydzierżawienia gruntu położonego w Puszczykowie przy ul. Nowe Osiedle**

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 ustawy z dnia 8.03.1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16 poz. 95 z późn. zmianami) i art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 29.04.1985 r. o gospodarce gruntami i wywłaszczeniu nieruchomości (Dz.U. Nr 30 z 1991 r. poz. 127 z późn. zmianami)

Rada Miejska uchwała co następuje:

§ 1

Rada Miejska wyraża zgodę na wydzierżawienie gruntu położonego w Puszczykowie obręb Niwka o nr. geodezyjnych działek 454, 455, 456, 457, 458 o łącznej powierzchni 1263 m<sup>2</sup>, zapisanych w k.w. 106.661 i 13.307 lub jego części.

§ 2

Oddanie w dzierżawę nastąpi po przeprowadzeniu przetargu pisemnego. Przetarg może dotyczyć każdej działki gruntu osobno lub łącznie całego terenu.

§ 3

1. Grunt stanowiący przedmiot dzierżawy przeznaczony zostanie pod działalność handlowo-usługową, z obowiązkiem zabudowy, na warunkach określonych umową.
2. Powierzchnia zabudowy całego terenu nie może przekroczyć 390 m<sup>2</sup>.

§ 4

Umowa dzierżawy zawarta będzie na czas nieoznaczony z możliwością jej wypowiedzenia w terminie 3 miesięcy na koniec miesiąca kalendarzowego.

§ 5

Umowa dzierżawy zostaje rozwiązana bez zachowania terminu w przypadku zalegania z zapłatą czynszu lub innego naruszenia istotnych postanowień umowy.

§ 6

Wysokość czynszu dzierżawnego zostanie określona każdorazowo przy zawarciu umowy, według stawki osiągniętej w przetargu.

§ 7

Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Miasta.

§ 8

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

*Przewodniczący Rady Miejskiej*  
*/-/ Maciej Hempowicz*

**Uchwała Nr 34/94/II Rady Miejskiej Puszczykowa**  
z dnia 21.11.1994 r.

**w sprawie: zmiany przeznaczenia charakteru użytkowego działki**

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8.03.1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16 poz. 95) i art. 7 ust. 5 ustawy z dnia 26.03.1982 r. o ochronie gruntów rolnych i leśnych (Dz.U. Nr 11 poz. 79 z późn. zmianami)

Rada Miejska uchwała co następuje:

§ 1

Rada Miejska Puszczykowa wyraża zgodę na przeznaczenie pod budownictwo mieszkaniowe działki nr 37 położonej w Puszczykowie przy ul. Sobieskiego (grunt kl. IV a, o powierzchni 1292 m<sup>2</sup>), przewidzianej w planie zagospodarowania przestrzennego Miasta Puszczykowa pod działki budownictwa mieszkaniowego jednorodzinne.

§ 2

Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Miasta.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty.

*Przewodniczący Rady Miejskiej*  
*/-/ Maciej Hempowicz*



## Uzasadnienie

Działka Nr 37 położona w Puszczykowie przy ul. Sobieskiego w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego Miasta Puszczykowa została przeznaczona na cele budowlane z zastrzeżeniem o obowiązku uzyskania zgody Ministra Rolnictwa na zmianę przeznaczenia terenów rolnych na cele nierolnicze przed uzyskaniem zgody na zabudowę działki.

Na podstawie art. 15 ustawy z dnia 4.10.1991 r. o zmianie niektórych warunków przygotowania inwestycji budownictwa mieszkaniowego w latach 1991-1995 oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz.U. Nr 103 poz. 446) organem kompetentnym w zakresie podjęcia działań zmierzających do zmiany przeznaczenia użytków rolnych kl. IV, V, VI na cele budownictwa mieszkaniowego jest Rada Gminy.

Wyrażenie zgody na przeznaczenie działki 37 położonej przy ul. Sobieskiego w Puszczykowie na cele budowlane stanowi uzupełnienie istniejącego ciągu terenów zabudowanych przy ul. Sobieskiego oraz kontynuację ustaleń miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta Puszczykowa.

**Uchwała Nr 35/94/II Rady Miejskiej Puszczykowa z dnia 21.11.1994 r.  
w sprawie: zmiany przeznaczenia charakteru użytkowego działki**

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8.03.1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16 poz. 95) i art. 7 ust. 5 ustawy z dnia 26.03.1982 r. o ochronie gruntów rolnych i leśnych (Dz.U. Nr 11 poz. 79 z późn. zmianami)

Rada Miejska uchwała co następuje:

### § 1

Rada Miejska w Puszczykowie wyraża zgodę na przeznaczenie pod budownictwo mieszkaniowe działki nr 106 położonej w Puszczykowie przy ul. Cichej (grunt rolny kl. IV a, o powierzchni 1165 m<sup>2</sup>), przewidzianej w planie zagospodarowania przestrzennego Miasta Puszczykowa pod działki budownictwa mieszkaniowego jednorodzinne.

### § 2

Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Miasta.

### § 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty.

*Przewodniczący Rady Miejskiej  
/-/ Maciej Hempowicz*

## Uzasadnienie

Działka Nr 106 położona w Puszczykowie przy ul. Cichej w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego m. Puszczykowa została przeznaczona na cele budowlane z zastrzeżeniem o obowiązku uzyskania zgody Ministra Rolnictwa na zmianę przeznaczenia terenów rolnych na cele nierolnicze przed uzyskaniem zgody na zabudowę działki.

Na podstawie art. 15 ustawy z dnia 4.10.1991 r. o zmianie niektórych warunków przygotowania inwestycji budownictwa mieszkaniowego w latach 1991-1995 oraz o zmianie

niektórych ustaw (Dz.U. Nr 103 poz. 446) organem kompetentnym w zakresie podjęcia działań zmierzających do zmiany przeznaczenia użytków rolnych kl. IV, V, VI na cele budownictwa mieszkaniowego jest Rada Gminy.

Wyrażenie zgody na przeznaczenie działki 106 położonej przy ul. Sobieskiego w Puszczykowie na cele budowlane stanowi uzupełnienie istniejącego ciągu terenów zabudowanych przy ul. Sobieskiego oraz kontynuację ustaleń miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta Puszczykowa.

**Uchwała Nr 36/94/II Rady Miejskiej Puszczykowa z dnia 21.11.1994 r.  
w sprawie: zamiany gruntów**

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 ustawy z dnia 8.03.1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16 poz. 95 z późn. zmianami) i art. 4 ust. 9 ustawy z dnia 29.04.1985 r. o gospodarce gruntami i wywłaszczeniu nieruchomości (Dz.U. Nr 30 z 1991 r. poz. 127 z późn. zmianami)

Rada Miejska uchwała co następuje:

### § 1

Rada Miejska wyraża zgodę na zawarcie z p. Jerzym Semeniuk zam. Mosina ul. Dembowskiego 9 umowy zamiany części działki nr geod. 967 o pow. ca 440 m<sup>2</sup> obręb Niwka zapisanej w k.w. 108.388 będącej jego własnością na część działki nr geod. 971 o pow. ca 245 m<sup>2</sup> obręb Niwka zapisanej w k.w. 106.661 stanowiącą własność Miasta Puszczykowa.

### § 2

Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Miasta.

### § 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

*Przewodniczący Rady Miejskiej  
/-/ Maciej Hempowicz*

## Uzasadnienie

Zgodnie z zatwierdzonym przez Radę Miejską w Puszczykowie Uchwałą Nr 16/94 z dnia 23.05.1994 r. planem szczegółowym zagospodarowania przestrzennego fragmentu Niwki, działka nr 967 stanowiąca własność p. Jerzego Semeniuk przeznaczona jest pod tereny zieleni publicznej - przydrożnej, natomiast dz. nr geod. 971 stanowiąca własność Miasta Puszczykowa przeznaczona jest pod budowę baz i składów. Zamianę gruntu uzasadnia się stworzeniem możliwości dojazdu do dz. 971 od ul. Nadwarciańskiej, zgodnie z ustaleniami ww. planu.

**Uchwała Nr 37/94/II Rady Miejskiej Puszczykowa z dnia 21.11.1994 r.  
w sprawie: ochrony środowiska na terenie Miasta Puszczykowa**

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8.03.1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16 poz. 95 z późn. zmianami)

Rada Miejska uchwała co następuje:

### § 1

1. Położenie Miasta w otulinie Wielkopolskiego Parku Narodowego oraz rodzaj zabudowy sprawiają, że Miasto posiada walory turystyczne i wypoczynkowe.

2. Dla zachowania naturalnych walorów Miasta specjalną troską otoczona jest roślinność, szczególnie drzewa i krzewy, będące zarówno własnością ogółu jak i własnością prywatną.
3. Zasadą jest wprowadzanie zadrzewień na wszystkich przydatnych do tego celu terenach.
4. Prowadzona w Mieście działalność nie może powodować nadmiernych uciążliwości dla mieszkańców i środowiska. Dotyczy to szczególnie ograniczenia hałasu, zanieczyszczenia powietrza i utylizacji odpadów.

## § 2

Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Miasta.

## § 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

*Przewodniczący Rady Miejskiej  
/-/ Maciej Hempowicz*

### **Uchwała Nr 38/94/II Rady Miejskiej Puszczykowa z dnia 21.11.1994 r.**

#### **w sprawie: powołania zakładu budżetowego Ośrodek Kultury i Sportu w Puszczykowie**

Na podstawie art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 5.01.1991 r. Prawo budżetowe (Dz.U. z 1993 r. Nr 72 poz. 344 z późn. zmianami), art. 9 ust. 2 ustawy z dn. 25.10.1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. Nr 114 poz. 493) oraz art. 5 ustawy z dnia 9.04.1968 r. o bibliotekach (Dz.U. Nr 12, poz. 63 z późn. zmianami), w związku z art. 1 pkt 11 ustawy z dnia 17.05.1990 r. o podziale zadań i kompetencji określonych w ustawach szczególnych pomiędzy organy gminy a organy administracji rządowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz.U. Nr 34 poz. 198 z późn. zmianami)

Rada Miejska Puszczykowa uchwała co następuje:

## § 1

Powołuje się zakład budżetowy "Ośrodek Kultury i Sportu w Puszczykowie" z siedzibą w Puszczykowie ul. Poznańska 4.

## § 2

Ośrodek Kultury i Sportu działa na podstawie przepisów ustawy z dnia 25.10.1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej oraz przepisów ustawy z dnia 9.04.1968 r. o bibliotekach.

## § 3

Przedmiotem działania Ośrodka Kultury i Sportu w Puszczykowie jest prowadzenie:

- Miejskiej Biblioteki Publicznej,
- Miejskiego Klubu Sportowego,
- klubu młodzieżowego,
- klubu seniora,
- sekcji zainteresowań.

## § 4

Ośrodek Kultury i Sportu będzie się rozliczał z Urzędem Miejskim w Puszczykowie w terminach podanych w rachunkowości budżetowej.

## § 5

1. Źródłami przychodów Ośrodka Kultury i Sportu są:
  - wpływy z działalności gospodarczej,
  - dotacje z budżetu gminy,
  - darowizny itd.

## § 6

Ośrodek Kultury i Sportu wyposażony jest w środki obrotowe należące dotychczas do Miejskiej Biblioteki Publicznej.

## § 7

Miasto przyznaje Ośrodkowi Kultury i Sportu dotację w wysokości przewidzianej na dany rok budżetowy, na wyposażenie w dalsze środki obrotowe konieczne do prowadzenia działalności.

## § 8

Przekształca się Miejską Bibliotekę Publiczną w Puszczykowie i włącza organizacyjnie do Ośrodka Kultury i Sportu.

## § 9

Powołanie Kierownika Ośrodka Kultury i Sportu może nastąpić w drodze konkursu przeprowadzonego przez Zarząd Miasta.

## § 10

Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Miasta.

## § 11

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

*Przewodniczący Rady Miejskiej  
/-/ Maciej Hempowicz*

### **Uchwała Nr 39/94/II Rady Miejskiej Puszczykowa z dnia 21.11.1994 r.**

#### **w sprawie: rozszerzenia składu Komisji Kształtowania i Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa**

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8.03.1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16 poz. 95 z późn. zmianami)

Rada Miejska uchwała co następuje:

## § 1

1. Zwiększa się skład Komisji Kształtowania i Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa do liczby 6 osób.
2. W skład Komisji zostają wybrani członkowie:
  1. Andrzej Kędziora,
  2. Zygfryd Kowalski.

## § 2

Wykonanie Uchwały powierza się Przewodniczącemu rady.

## § 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

*Przewodniczący Rady Miejskiej  
/-/ Maciej Hempowicz*

### **Uchwała Nr 40/94/II Rady Miejskiej Puszczykowa z dnia 21.11.1994 r.**

#### **w sprawie: powołania Komisji Pojedynczej**

Na podstawie art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8.03.1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16 poz. 95 z późn. zmianami)

Rada Miejska uchwała co następuje:

## § 1

Powołuje się Komisję Pojedynczą w liczbie 3 radnych w składzie:

Przewodniczący	—	Kaczmarek Włodzimierz
Członkowie	—	Krawczyńska Barbara
	—	Thiel Michał

## § 2

Do zadań Komisji Pojedynczej należy rozpatrywanie spraw spornych w szczególności sporów sąsiedzkich oraz podejmowanie działań zmierzających do łagodzenia lub zakończenia konfliktów.

## § 3

Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Miasta.

## § 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

*Przewodniczący Rady Miejskiej  
/-/ Maciej Hempowicz*

**Uchwała Nr 41/94/II Rady Miejskiej Puszczykowa  
z dnia 21.11.1994 r.**

**w sprawie: powołania Komisji Rewizyjnej**

Na podstawie art. 18 ust. 3 i art. 21 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8.03.1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16 poz. 95 z późn. zmianami)

Rada Miejska uchwała co następuje:

## § 1

Powołuje się Komisję Rewizyjną jako stałą Komisję Rady w liczbie 3 radnych w składzie:

Przewodniczącą	—	Ludwik Madej
Członkowie	—	Adam Stępień
	—	Jan Urban

## § 2

Komisja Rewizyjna kontroluje działalność Zarządu Miasta Puszczykowa oraz jednostek mu podporządkowanych.

## § 3

Komisja Rewizyjna działa w oparciu o Regulamin Komisji stanowiący załącznik do niniejszej Uchwały.

## § 4

Wykonanie Uchwały powierza się Przewodniczącemu rady i Zarządowi Miasta.

## § 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

*Przewodniczący Rady Miejskiej  
/-/ Maciej Hempowicz*

## Zamknięcie sezonu tenisa ziemnego

Ostatnim tenisowym akcentem sezonu 1994 na kortach otwartych był październikowy turniej u pp. Lisiaków w Luboniu. Podczas chłodu a momentami i deszczu tenisistów zmagali się w grach singlowych. Uczestniczyli zawodnicy z Puszczykowa, Lubonia i Poznania, jednakże finał należał już tylko do naszej puszczykowskiej ekipy. Wygrał p. Paweł Golubski a drugie miejsce zajął p. Lucjan Głowacki. Po ceremonii wręczenia nagród dla uczestników przygotowano "grillowe" przyjęcie, za które goście pp. Lisiaków dziękują gospodarzom.

Po krótkiej przerwie nastąpiła seria listopadowych rozgrywek na kortach u pp. Palmowskich. Gospodarze turnieju,

pp. Elżbieta i Roman Palmowscy, od piątku do niedzieli zagrzewali do gry kilkunastu miłośników "białego sportu", walczących o prawo wejścia do finału. Pojedyńki były bardzo zacięte, a w finale spotkali się po przeciwnych stronach siatki dwaj dobrzy tenisowi znajomi: p. Leszek Nowak i p. Paweł Golubski. Po długiej i wyrównanej grze dopiero *tie-break* wyłonił zwycięzcę, którym został p. Paweł Golubski. Podczas poturniejowego poczęstunku wręczono finalistom nagrody a zwycięzcy — wspaniały tort (nieprawdą jest, jakoby zamiast bakalii były w nim piłki tenisowe). Uczestnicy turnieju dziękują gospodarzom i zapraszają do otwartego "klubu" zapaleńców. Wszyscy zainteresowani następnymi turniejami tenisowymi mogą skontaktować się z p. Pawłem Golubskim (tel. 133-008), z pp. Palmowskimi (tel. 133-845), z gospodarzami MOSiR-u (tel. 133-691) lub z innymi entuzjastami tenisa ziemnego.

*(Opr. na podst. materiałów p. Pawła Golubskiego)*

## "Ja to między bajki włożę" ... ... ale po przeczytaniu!

Niebawem ukaże się w księgarniach zbiorek satyr "3 x M (*Migawki, Miniportrety, Makabreski*)". Autorka, wieloletnia mieszkanka Puszczykowa dr Alina Zwolska, jest lekarzem, ale jej pasją jest jeszcze ochrona środowiska — i satyra. Opublikowała ponad 2000 fraszek i bajek w prasie miejscowej i krajowej.

Zbiorek "3 x M" z rysunkami Lucyny Smok — mieszkanki Rogalinka — będzie do nabycia jeszcze przed Świętami Bożego Narodzenia, m.in. w księgarni p. Jacka Piaseckiego przy ul. Kopernika 47 w Puszczykowie.

---

## Nadzwyczajna Sesja Rady Miejskiej poświęcona planowi zagospodarowania przestrzennego Starego Puszczykowa odbędzie się 12.12.1994 r. w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego przy ul. Podleśnej 4. Początek o godz. 17<sup>00</sup>.

---

*Z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia Rada Miejska i Zarząd Miasta wraz z redakcją "Echa Puszczykowa" składają wszystkim mieszkańcom i ich świątecznym gościom najserdeczniejsze życzenia spokojnych, zdrowych i radosnych Świąt oraz wszelkiej pomyślności w Nowym Roku 1995.*